Et poterit #Henricus filius Wautgheri de Gassel gener Henrici de Crekelhoven# redimere infra hinc et festum (dg: penthecostes) #nativitatis Domini# proxime futurum #(dg: exclusive)# semper dicto spacio pendente cum centum et quinquaginta novis Gelre gulden vel valorem ut in forma et si dictus Henricus #de Gassel# non redemerit interim quod tunc dictus Wellinus ultra summam predictam dabit in (dg: crastino) festo #(dg: .....) circoncisionis Domini proxime sequente# (dg: penthecostes predictum) LXXV novos Gelre gulden vel valorem Henrico #de Gassel# predicto et quam (dg: pecuniam) summam CL Gelre gulden dictus Henricus de Gassel (dg: ponet) si ipse redemerit ponet in (dg: cum) salvo mediante testimonio scabinorum in Busco. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> tercio indictione XI (dg: h) mensis (dg: februarii die XX hora none) #mai die XX {in margine sinistra: XXX} hora vesperarum# presentibus (dg: dictis scabinis) Arnoldo Rover Boest magistro (dg: Jacobo Groij) et magistro Godefrido de Rode magistro Johanne de Hees et Jacobo Loze.

BP 1183 f 046v 07 di 20-02-1403.

Henricus van Beke zv Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke priester droeg over aan Henricus Matheeus, tbv het klooster van Sint-Clara in Den Bosch, een b-erfcijns van 40 schelling geld, uit een b-erfcijns van 5 pond voornoemd geld, welke cijns van 5 pond Reijnerus Zeghers soen van Vucht beloofd had aan eerstgenoemde Arnoldus, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een kamer met ondergrond en de helft van de wanden aan weerszijden, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Loefsbrug naar de Koningsbrug, tussen erfgoed van Johannes Venneken enerzijds en erfgoed van eerstgenoemde Arnoldus anderzijds, welke kamer vóór naast voornoemde weg 20 voet breed is en achter 25½ voet, en 53 1/3 voet lang is, in welke meting de helft van de stenen muur tussen deze kamer en de kamer van eerstgenoemde Arnoldus aldaar moet worden meegenomen, welke cijns van 40 schelling voornoemde Henricus van Beke verworven had van zijn voornoemde vader Arnoldus.

Henricus de Beke filius Arnoldi de Beke filius<sup>l</sup> naturalis quondam domini Arnoldi de Beke presbitri hereditarium censum XL solidorum monete de hereditario censu quinque librarum dicte monete quem censum quinque librarum Reijnerus Zeghers soen de Vucht promiserat se daturum et soluturum primodicto Arnoldo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quadam camera cum eius fundo sita in Busco in vico tendente a ponte dicto Loefsbrugge versus pontem dictum des Conincs Brugge inter hereditatem Johannis Venneken ex uno et inter hereditatem primodicti Arnoldi ex alio que camera cum eius fundo predicta ante juxta dictum

vicum XX pedatas terre atque retro in fine eiusdem XXV et dimidiam pedatas terre in latitudine continet atque in longitudine LXIII pedatas et terciam partem unius pedate continet mensurando etiam in premissis medietatem parietis lapidei consistentis inter primodictam cameram et inter cameram primodicti Arnoldi ibidem et ex medietate parietum consistentium ab utroque latere dicte camere quem censum XL solidorum dictus Henricus de Beke erga dictum Arnoldum suum patrem acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit #Henrico Matheeus# (dg: m) ad opus conventus sancte Clare in Busco cum litteris et (dg: aliis) et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dijnther et Scilder datum 3<sup>a</sup> post Valentini.

BP 1183 f 046v 08 di 20-02-1403.

Mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer verklaarde dat zijn broer Willelmus Loijer zvw voornoemde Willelmus Loijer 14 pond en 50 schelling geld heeft voldaan, die aan zijn moeder Yda waren vervallen in het afgelopen jaar van een lijfrente van 14 pond geld, die voornoemde Willelmus en hr Godefridus van der Cameren moeten betalen<sup>14</sup> aan voornoemde Yda, en van een b-erfcijns van 50 schelling, die voornoemde Willelmus Loijer aan haar moet betalen.

Magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer palam recognovit sibi per Willelmum Loijer suum fratrem filium dicti quondam Willelmi Loijer fore satisfactum a XIII libris et L solidis monete qui Yde sue matri provenerunt in anno proxime preterito occasione vitalis pensionis XIII librarum monete et occasione hereditarii census L solidorum quem (dg: -os dictus) censum dictus Willelmus Loijer et quam (dg: paccionem) #pensionem# idem Willelmus et dominus Godefridus van der Cameren dicte Yde solvere tenentur annuatim ut dicebat.

BP 1183 f 046v 09 di 20-02-1403.

Walterus van Os zvw Walterus van Os beloofde aan Willelmus zvw Willelmus Loijer 40 pond geld minus 8 gemene plakken met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Walterus de Os filius quondam Walteri de Os promisit super omnia Willelmo filio quondam Willelmi Loijer XL libras monete minus VIII gemeijn plakken ad Remigii proxime futurum persolvendos.

BP 1183 f 046v 10 di 20-02-1403.

Mr Jacobus Groij beloofde voornoemde Walterus schadeloos te houden.

Magister Jacobus Groij promisit super omnia dictum (dg: Will) Walterum indempnem servare.

### **1183 f.047r.**

quinta ante invocavit: donderdag 01-03-1403.

sexta ante invocavit: vrijdag 02-03-1403.

BP 1183 f 047r 01 do 01-03-1403.

Lambertus zvw Johannes Arnts soen van Herpt en zijn vrouw Mechtildis beloofden aan Johannes Pape zvw Arnoldus van den Haseldonc 22 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius (ma 01-10-1403) en de andere helft met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404).

Lambertus filius quondam Johannis Arnts soen de Herpt et Mechtildis eius uxor promiserunt indivisi super omnia Johanni Pape filio quondam Arnoldi van den Haseldonc XXII novos Gelre gulden vel valorem mediatim Remigii et mediatim purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Danijel et

<sup>14</sup> Zie ← BP 1180 p 345r 03 vr 21-05-1395, belofte van de lijfrente.

Willelmus datum quinta ante invocavit.

BP 1183 f 047r 02 do 01-03-1403.

Godefridus zvw Willelmus Posteel gaf uit aan Theodericus zvw Johannes van den Vloet en zijn zuster Aleijdis dvw voornoemde Johannes een stuk erfgoed, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, tussen voornoemde Theodericus enerzijds en Johannes Marselijs soen van Vessem anderzijds, met een eind strekkend aan Walterus die Cort en Mathijas zvw Jordanus van der Vloet en met het andere eind aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Godefridus filius quondam Willelmi Posteel peciam (dg: terre) hereditatis sitam in parochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonc inter hereditatem Theoderici filii quondam Johannis van den Vloet ex uno et inter hereditatem Johannis Marselijs soen de Vessem ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Walteri die Cort et hereditatem Mathije filie<sup>1</sup> quondam Jordani van der Vloet et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Theoderico #et Aleijdi sue [sorori] filie dicti quondam Johannis# ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis (dg: danda sibi ab aliis) ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii cum tutore repromiserunt indivisi. Testes datum supra.

BP 1183 f 047r 03 do 01-03-1403.

Voornoemde Theodericus en zijn zuster Aleijdis beloofden aan voornoemde Godefridus 22 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Pasen aanstaande (zo 15-04-1403) te betalen.

Dicti Theodericus et Aleijdis eius soror promiserunt indivisi super omnia dicto Godefrido XXII Hollant gulden monete comitis Willelmi seu valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.